(26) Στίχ. ιθ'. Ἡ δὲ γαστήρ μου ὡσπερ ἀσκὸς γλεύκουσ ζέων δεδεμένος.

Δοκεῖ μοι ἐντεῦθεν εἰρηῆσθαι τὸ ἐν τῷ Εὐαγγελίῳ

¹⁶ Eccl. III, 1, 7. ¹⁷ Psal. LXXII, 2. ¹⁸ ibid.

(19) Deest in XXI.

(20) Vide Olympiod.

(21) Aquil. et Theod., γνῶσιν. — Confer t. XII, col. 1040.

(22) Confer Olymp. et Orig. t. II (Patr. t. XII),

Videamus illius fortia facta, et explicemus. Et ad litteram hoc rationabiliter accipi potest, et multo magis anagogice explicari. Ad litteram, pro viribus debemus operam ferre pauperibus, qui opprimuntur a potentibus.

V. 15. Pes autem claudo.

Ipse largiebatur etiam claudicantibus bases, animæ pedes : et sermone erat ipse pes illorum.

V. 16. Litem vero quam non noveram, investigavi.

Docet nos quomodo oporteat jus dicere, si quando vocemur ad arbitrium fratrum, quo iudicemus negotia eorum.

CAP. XXXII.

V. 1. Et cessavit Job verbis : quiescerunt autem etiam tres amici ejus adhuc respondere Job. Erat enim Job justior coram illis.

Non absolute cessavit. Cum enim cor haberet recogitans divina, non cessavit. Jam enim tempus omni rei sub cælo : tempus tacendi et tempus loquendi⁷⁴. Quando igitur tempus erat respondendi tribus illis, loquebatur : quando fuit tempus, postquam obtutescere eos fecit, siluit. Ac puto ad eoniam dici illud, Cessavit Job.

V. 7. Propterea quiesivi, veritus ut vobis referrem scientiam meam.

Scientiam habet, quomodo homines patientur ; cur homines in calamitatibus quibusdam in hac vita sola sint ; quot injusti cum sint, feliciter fortunateque agant. Vidi contra justitiam et legem agentes, et mei propemodum moti sunt pedes⁷⁵. Si in hac vita duntaxat inspiciam, propemodum effusi sunt gressus mei⁷⁶.

V. 10. Non qui longævi sunt sapientes.

Non enim necesse est, inquit, ut senes soli sint sapientes ; sed licet etiam ab juventute audire aliquid generosum. Si enim tempus sapientes facit, multo magis Deus.

V. 18. Perdiderat enim me spiritus ventris.

Sicut quedam gravida sit, et formato fœtu in ipsa ad tormina venit, usque dum pariat quod prius conceperat ; tale quid tu mihi contigisse cogita, et in anima doctrinam diligentis. Concipit enim sermonem, quem enuntiatum efformat et figurat ordine. Quando autem, postquam efformavit et figuravit eum edit ; quia paratum, non tanquam abortivum imparatum ac imperfectum tradat, sed ut absolutum perfectumque, ego dixerim.

V. 19. Venter autem meus, tanquam uter musti, fervens ligatus.

Videtur mihi hinc dictum illud in Evangelio :

col. 1040.

(23) Aliter loco citato.

(24) Forte αὐτῇ.

(25) In cod. XXI, τοιοῦτόν μοι νόει γίνεσθαι.

(26) Deest in uno cod. Hinc hausit Olymp.

Nemo vitum novum in utres velustos ponit ⁷⁹. **A** Οὐδεὶς ὄνον νέον εἰς ἀσχοῦς παλαιούς βάλλει.

V. 20. *Loquar, ut requiescam cum aperuero labia.*

Cui contigit intelligentem habere auditorem, cum plenus sit sermonum, loquens requiescit, et dicit: *Loquar, ut requiescam.*

V. 22. *Neque enim scio mirari personam.*

Neque enim scio mirari personam: non habeo hanc scientiam, ut personam admirer; sed homines contemno, et pudorem virorum apud ipsos, et verecundiam apud ipsos.

V. 22. *Si autem non; et me tineæ comedent.*

Ut si tineæ depascentur eos qui accipiunt personas hominum.

CAP. XXXV.

V. 6. *Si peccasti, quid facies?*

Si respexeris in cœlum, et consideraveris nubes, intelliges quid peccaveris. Et quid te facere oportet? Accedendum est ad pontificem. Et deprecandum, ut pontifex offerat victimam pro te. *Si quis enim peccaverit, advocatum habemus apud Patrem, Jesum Christum justum, et ipse propitiatio est pro peccatis nostris* ⁸⁰.

V. 6. *Si autem et multa illegitima egisti, quid potes facere?*

Istud efficies: dissolves multas transgressiones tuas. Idcirco propter insanabilia, a quibus nos sanare non possumus, venit Jesus Christus de cœlis, ut insanabilia sanaret, fieretque illud: *Beatorum remissæ sunt iniquitates, et quorum opera sunt peccata* ⁸¹.

V. 7. *Quoniam igitur justus es, quid dabis ei?*

At si justus es comparatione ad Deum, quid habes dare secundum justitiam tuam?

Quod si, ut ais, justus es; quid adjicies ei?

V. 10. *Qui disponit custodias nocturnas.*

Concomia Dei, et laudes, et commendationes ejus affert. *Qui disponit custodias nocturnas*, ipse Deus est.

Volo scire quomodo Deus disponat custodias nocturnas. Totus hic mundus nox est, tenebræ est. Lux reservatur tibi. Quam vides nunc lucem, per speculum vides: *Et in lumine tuo videbimus lumen* ⁸². Visuri sumus illud aliquando. Igitur nox est sæculum totum: quia nox est, inimici multi, feræ multæ circumcursant.

V. 11. *Qui distinguit me a quadrupedibus terræ.*

Si sis peccator, non fuisti distinctus a quadrupedibus terræ: *Homo enim cum in honore esset, non intellexit. Comparatus est jumentis insipientibus, et assimilatus est ipsis* ⁸³. Si sis peccator, non fuisti distinctus a quadrupedibus terræ, sed dicitur tibi: *Ne fueritis sicut equus et mulus, quibus non est intel-*

⁷⁹ Matth. ix, 17. ⁸⁰ I Joan. ii, 1, 2. ⁸¹ Psal. xxxi, 1. ⁸² Psal. xxxv, 10. ⁸³ Psal. xlviii, 13, 21.

(27) Confer t. XII, col. 1040.

(28) Deest in cod. xxi.

(29) Lege ἐπεκαλ.